
 
 

GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA                DATUM  

                              31066/2013-900000-010            Kovářová/261332550               17. 6. 2013 

 

                       

7.. odpověď na dotazy k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na dodávky zadaná 

v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon), „Dodávka systému pro Integrační server“ vyhlášená ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 2. 5.2013 pod evidenčním č. 7302011037137.   

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaných 

dotazů: 

Dotaz č.7: 
 

V bodě 44 Technické specifikace, která je přílohou č. 3 zadávací dokumentace, požaduje 

zadavatel  následující: 

„Licenční politika dodané integrační platformy musí být nezávislá na počtu integrovaných 

aplikací, na počtu integračních scénářů i na počtu uživatelů“ 

 

Co je myšleno integračním scénářem? 

Je přípustné, aby bylo více integračních scénářů realizováno v rámci jednoho procesu? 

tzn. Je přípustné, aby v případě ukončení/restartu konkrétního procesu (služby) došlo k 

výpadku většího množství integračních scénářů, nebo technologie musí umožňovat pro každý 

integrační scénář dedikování samostatného procesu a to pro neomezené množství integračních 

scénářů? 

 

Odpověď č.7: 

Technická specifikace, která tvoří Přílohu č. 3 Zadávací dokumentace k dodávce systému pro 

Integrační server, specifikuje v bodě 44 licenční požadavky na integrační server následovně: 

„Licenční politika dodané integrační platformy musí být nezávislá na počtu integrovaných 

aplikací, na počtu integračních scénářů i na počtu uživatelů“. 

 

 

Všem uchazečům 



 
 

Dotaz upřesňujeme následujícím způsobem: 

Integračním scénářem je myšlen proces, při kterém dochází k transakční integraci mezi 

celními systémy a rovněž se může jednat o proces, při kterém dochází k transakční integraci 

směrem k informačním systémům ostatních státních organizací zainteresovaných v celní a 

daňovém řízení. 

V rámci jednoho procesu tak může být realizování více scénářů a to vždy s ohledem na jejich 

funkčnost v daném procesu, přičemž samotný proces a scénáře, které se k němu vztahují, 

musí být navrženy uchazečem. 

V případě ukončení nebo restartu konkrétního procesu (služby) tak může dojít k výpadku 

většího množství scénářů, které se k tomuto procesu vztahují, bude-li tento postup uchazečem 

navržen. Nicméně v případě, kdy bude uchazečem navrženo řešení, při kterém bude jeden 

integrační scénář odpovídat jednomu  procesu, pak by měla technologie umožňovat pro každý 

integrační scénář dedikování samostatného procesu. 

 

 

 S pozdravem 

 

                      Ing. Jiří Hammer  

                               zadavatel   

          ředitel Sekce ekonomiky a informatiky 
 

 


		2013-06-17T10:16:03+0200
	Ing. Jiří Hammer




